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Etiske retningslinjer for gave- og 
sponsormottakere 

Sist oppdatert 04.02.2025 

Innledning 
Bankens overskudd er skapt lokalt og kommer lokalsamfunnet til gode blant annet ved at 
banken gir gaver og sponsormidler til lokale, allmennyttige formål. Bankens gave- og 
sponsormidler skal som hovedregel understøtte at lokalsamfunnene banken er en del av skal 
være gode steder å vokse opp, bo og leve.  

Banken er avhengig av tillit og godt omdømme, og stiller høye etiske krav, også til gave- og 
sponsormottakere. Mottakerne av gave- og/eller sponsormidler fra banken er ofte 
organisasjoner med primært frivillige personer med verv- og treneransvar i tillegg til 
medlemmer og enkelte ansatte. Det forventes at organisasjonene som banken samarbeider 
med har rutiner og kontrollmekanismer på plass for å sikre at lover og styringsmessige samt 
etiske forhold etterleves. Det er også viktig at tillitsvalgte, trenere, spillere, ledere og andre som 
er nært knyttet til organisasjonen har en personlig opptreden som harmonerer med 
organisasjonens verdier og holdninger. Dette gjelder både i væremåte og på internett og i 
sosiale medier. Det samme gjelder også enkeltpersoner som mottar sponsormidler fra banken.    

Banken forutsetter at alle samarbeidspartnere opptrer profesjonelt, ryddig og på en etisk 
forsvarlig måte. Banken ønsker ikke å bli forbundet med aktiviteter eller samarbeidspartnere 
som har tvilsomt rennommé, som ikke etterlever grunnleggende etiske prinsipper, lover og 
styringsmessige forhold eller på andre måter bidrar til å skade bankens merkevare og/eller 
omdømmet til banken. Oppstår slike forhold vil banken avslutte samarbeidet umiddelbart og 
utbetalte midler kan ved grove overtredelser kreves tilbakebetalt.  

Alle som mottar gaver og sponsormidler fra banken skal etterleve de retningslinjene som er 
beskrevet i dette dokumentet.  

Ansvarlig bruk av gave- og 
sponsormidler 

Gave- og sponsormidler som mottas fra banken skal brukes som avtalt og kun til de formål som 
er spesifisert i avtalen/søknaden. Mottakeren skal alltid følge gjeldende lover og regler samt 
opptre på en etisk forsvarlig måte, også i måten midlene benyttes på og i avtaler som inngås.   
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Hvitvasking, korrupsjon og skatt 
Bekjempelse av økonomisk kriminalitet, herunder hvitvasking av penger eller finansiering av 
terror, er en del av finansnæringens samfunnsoppdrag. Bankene skal blant annet sørge for at 
banknæringen ikke utnyttes til ulovlige forhold.  

Banken gir gjerne råd om hvordan foreninger og lag kan organisere klubbkasser og økonomi på 
en trygg og god måte. 

Svarte penger og korrupsjon 

De som mottar midler fra banken samt har kundeforhold i banken, skal ikke motta eller utbetale 
såkalte svarte penger. Dette betyr at de ikke skal akseptere eller bruke midler som stammer fra 
ulovlige aktiviteter, for eksempel penger som unndras beskatning. Alle økonomiske 
transaksjoner skal være sporbare for å sikre at midlene er lovlig opptjent.  

Ingen former for uetisk påvirkning, bestikkelser, urettferdige fordeler og korrupsjon aksepteres. 

Fiktive kjøregodtgjørelser 

Organisasjoner som mottar midler fra banken, skal ikke praktisere eller medvirke til en kultur 
hvor det er akseptert med fiktive kjøregodtgjørelser. Alle krav om kjøregodtgjørelse som 
organisasjonen mottar fra spillere, trenere eller andre i organisasjonen må være nøyaktige og 
basert på faktiske reiser som er gjennomført i forbindelse med organisasjonens aktiviteter.  

Skatteunndragelse 

Organisasjoner skal ikke delta i eller tilrettelegge for noen form for avgifts- eller 
skatteunndragelser. Alle økonomiske transaksjoner skal rapporteres korrekt og i samsvar med 
gjeldende skattelovgivning. Det er ikke akseptabelt å skjule inntekter eller oppgi uriktige 
opplysninger for å unngå skatt, både hos organisasjonen selv og blant dens medlemmer, 
spillere, trenere eller andre.  

Hensynet til bærekraft  
Alle som mottar gaver eller sponsormidler fra banken, skal ha et bevisst forhold til hvordan de 
påvirker klima og miljø samt sosiale og økonomiske forhold. Alle gave- og sponsormottakere 
skal svare på spørsmål om hvordan søkeren bidrar til gode lokalsamfunn, hvordan de jobber 
med ulike bærekraftspørsmål og hvilke av FNs bærekraftsmål de knytter til sin virksomhet.  

Ved større gave- og sponsortildelinger vil bærekraftspåvirkningen ved prosjektet/mottakeren 
vurderes og dokumenteres. Banken skal som hovedregel utelukke gave- og sponsorstøtte som 
kan knyttes til betydelig negativ bærekraftspåvirkning.  
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Mangfold, likestilling og inkludering 
Mangfold, likestilling og inkludering er viktig for Aurskog Sparebank. Banken jobber kontinuerlig 
med å fremme disse områdene både i egen drift og overfor samarbeidspartnere. I gave- og 
sponsortildelinger har banken tradisjonelt vært opptatt av å støtte tiltak innenfor inkludering av 
blant annet barn og ungdom. 

Organisasjoner som mottar gave- og/eller sponsorstøtte fra banken, skal ha et inkluderende og 
trygt miljø hvor alle behandles med respekt og rettferdighet og hvor mangfold og likestilling 
prioriteres. Jenter skal ha de samme mulighetene som gutter, både på fotballbanen og i 
styrerommet.  

Diskriminering og trakassering tolereres ikke. Lover og styringsmessige forhold på området skal 
respekteres og etterleves, inkludert menneskerettigheter og arbeidstakerrettigheter.  

Åpenhet, taushetsplikt og 
rapportering 

Det skal være åpenhet rundt bruken av midlene som banken har gitt. Banken skal både kunne 
spørre, og/eller få regelmessig rapportert, hvordan de mottatte midlene er benyttet. Banken 
kan be om å få se regnskapene til mottakerne av gaver og sponsormidler. 

Både gave- og sponsormottaker og banken har gjensidig taushetsplikt om opplysninger om 
partenes virksomhet, forbindelser eller andre opplysninger man mottar i forbindelse med 
tildelingen/avtalen. Innhold i avtaler skal ikke gjøres allment kjent i organisasjonen som mottar 
midler, men det skal gjøres kjent at banken er samarbeidspartner og bidragsyter til 
organisasjonen.   

Organisasjoner behandler også en del personopplysninger for sine medlemmer. Det er 
avgjørende for å beholde tilliten hos medlemmer og i samfunnet for øvrig at organisasjonen 
behandler slike opplysninger på en forsvarlig måte. Banken vil aldri be om innsyn i slike 
personopplysninger. 

Ved større gavetildelinger skal banken motta sluttrapport over prosjektet, noe som vil fremgå av 
tildelingsbrev. Banken skal ha tett og god dialog med både gave- og sponsormottakere og 
motta invitasjon til årsmøter og medlemsmøter som er vesentlige for bankens avtale med 
organisasjonen.   

Interessekonflikter 
Medlemmer, tillitsvalgte og ansatte hos de som mottar gave- eller sponsormidler fra banken 
skal unngå situasjoner som kan føre til interessekonflikter. Dette gjelder både i forholdet til 
banken, internt i organisasjonen samt overfor organisasjonens andre samarbeidspartnere. 
Dette inkluderer å motta gaver, tjenester eller andre fordeler som kan påvirke eller oppfattes å 
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påvirke deres beslutningstaking. Eventuelle interessekonflikter skal rapporteres umiddelbart til 
organisasjonens ledelse/styret for vurdering og håndtering. Dette bidrar til å sikre at 
beslutninger tas på en objektiv og rettferdig måte, og at organisasjonen opprettholder sin 
integritet og tillit.  

Brudd på etiske retningslinjer 
De som mottar gave- og/eller sponsormidler fra banken plikter å rapportere om brudd på 
bankens etiske retningslinjer så snart som mulig etter at bruddet oppsto. Ved overtredelser og 
brudd på retningslinjene vil banken, etter en dialog med mottakeren, forta en vurdering av om 
samarbeidet skal avsluttes. Ved grove overtredelser vil banken i tillegg vurdere om utbetalte 
midler skal kreves tilbakebetalt fra organisasjonen.  

Hva som kvalifiserer som grove brudd og som krever tilbakeføring av utbetalte midler vil 
vurderes ut fra type brudd og potensiell skade påført banken enten omdømmemessig eller 
økonomisk.  

Banken har nulltoleranse for organisasjoner som medvirker til hvitvasking av penger, 
bestikkelser, korrupsjon, skatteunndragelse – herunder fiktive kjøregodtgjørelser - eller som på 
andre måter bryter loven. Oppdages slike forhold vil det vurderes som grove overtredelser og 
samarbeid vil umiddelbart avsluttes og midler vil kreves tilbakebetalt.  

 


